
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 72
Data 01-06-2017 OGGETTO: MOZIONE L.S.U.

L’anno duemiladiciassette , il giorno uno del mese di Giugno , alle ore 13:00 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

Oggetto: Mozione L.S.U.
Su proposta del Sindaco  dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola
Premesso che:
- i Lavoratori Socialmente Utili (LSU) rappresentano per le Amministrazioni Comunali delle risorse
umane molto importanti pre lo svolgimento delle attività istituzionali degli Enti, in particolare per i
Comuni.
- l’attività lavorativa svolta consente di colmare i vuoti delle piante organiche esistenti presso gli Enti
locali;
- non vi è mai stato il giusto riconoscimento per questi lavoratori in relazione alle attività svolte;
- costoro ricevono una indennità non sempre sufficiente a soddisfare le esigenze personali e/o familiari;
- di recente si sono registrati anche notevoli ritardi nel pagamento delle indennità;
- dopo tanti anni, a fronte delle prestazioni di lavoro effettuato, gli LSU continuano a percepire il



sussidio di disoccupazione ed, in casi molto limitati, gli Enti utilizzatori provvedono ad una
integrazione salariale.
Tanto premesso
Considerata la indispensabilità di questi lavoratori, l’apporto offerto alla Pubblica Amministrazione, si
sollecitano gli Enti competenti affinchè sia valutato e reso concreto un percorso serio di stabilizzazione
di questi lavoratori, evitando ricadute, in termini di costi, sui Bilanci Comunali, evitando altresì, che
tali figure vadano ad incidere su quello che è il fabbisogno di personale degli Enti.
Sottopone  all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente.
 

PROPOSTA DI DELIBERA

-  Di approvare la premessa come parte integrante;
- di sollecitare gli Enti preposti ad adottare possibili soluzioni;
- di trasmettere la presente delibera alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ed al Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali, al Presidente della Giunta Regionale della Campania, al Presidente
della Camera dei Deputati, al Presidente del Senato, al Presidente del Consiglio Regionale della
Campania.
                                                                                           Il Sindaco
                                                                          Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto: Mozione L.S.U..  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  31.05.2017

    Il Responsabile del
Servizio

Ferdinando
Coppola

 
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   01.06.2017



  Dr. Salvatore
Fattore

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
            Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto:
 “MOZIONE  L.S.U.”
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000;
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
 

1.      Di approvare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2.      Di dichiarare, la presente deliberazione, ritenuta l’indilazionabile urgenza immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134,  comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000. n. 267.

 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali e P.M. 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 307 DEL 31-05-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 72    DEL  01-06-2017
 

 
Oggetto:MOZIONE L.S.U.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


